
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01.Q.1J 

OSWALDO ROJAS H.. 
ANT ENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se hen presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento dé capital y reforma de estatutos de la compañía... 
COLECTIVOS DE, TRANSPORTES URBANOS PICHINCHA C.A. otorgada ante 

61 Notaria Trigésimo. Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de octubre 
- del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Auditoría. e intervención y Jurídico. de 

prmes favorables para su aprobación, 
x     

EN, ejercicio de. las atribuciones . asignadas - mediante Resolución No. 
—ADMÍDÓSTS de 6 de noviembre del 2000; 

E 

Po RESUELVE 

 ARACULO PRIMERO. APROBAR: el aumento de capital y la reform de 
estatutos de la: compañía COLECTIVOS DE TRANSPORTES URBAÑOS 

os. PICHINCHA C.A. en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer 
que un extracto de la. misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación enel Distrito Metropolitano de Quito. 

- ARTICULO: SEGUNDO. - DISPONER que los Notarios Trigésimo Quinto, 
Primero “y Cuarto: del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de 

- tag matrices de la escritura pública que se aprueba, de la de consilución y de la 
     

    

transformación de COLECTIVOS DE TRANSPORTES URBANOS Pl 
CIA. LTDA. a. COLECTIVOS -DE TRANSPORTES URBANOS PICHINC 

- en su órden, del contenido de a presente Resolución; y sepien ent copias las 
razones Jespectivas, 

A 

  

—- —Gompañías, mediánte Memorandos Nos. SC:1C1.A1.01.007 de 3 de enero del .: 
E Y, DJC,04. 428, de 24 de enero del 2001, respectivamente, han emitido 

  
 



  > E 
A 

-* 

e Ca 
. L - 

.-. : : 

REPUBLICA DEL ECUADOR . : | , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > o . o 

 — , o E, . 

34 52 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del. Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la.escritura y esta Resolución, tome nota de tal o 
inscripción: al margen de la cónstilución de ta compañía COLECTIVOS DE. 

- TRANSPORTES URBANOS PICHINCHA CIA. LTDA. y de la transformación a. 
Az o COLECTIVOS DE TRANSPORTES URBANOS PICHINCHA C.A., y siente en las 

a + Soplas les razoñes del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. : 

Cumplido con lo “anterior, temítase a este Despacho, copia certificada de la. 
escriure pública respectiva. o 

3 

     

Con esta fecha queda: INS CRIA: . e. 
senté Resolución, bajo el N2 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo [32 

a se dá así cumplimiento a lo di puesto en la a , misma, de conformidad a lo é cido en ., A, _. el Decreto 738 del 22 de Agóto de 1975, 
publicado 'en el Registro Ofielal 878 del 29 - 

ÓN dé Agosto del mismo 
o o Quito, 19 e Za 248 

D;. RAÚL o SECAIRA 
REGISTRADGA MERCÉNTIL, > 

DEL CANTÓN QUITO 

  

    n
 

    
 


